
Životopis Antonína Böhma 

Datum narození: 20.12.1940 

Kde se narodil a kde vyrůstal: Narodil se v Rakvicích, kde také 

vyrůstal. 

Rodina/Dětství: Jeho spolu s jeho bratrem vychovávala 

matka, protože jeho otec byl totálně nasazený v Polsku a 

zahynul při bombardování. Jemu byly čtyři roky a jeho 

bratrovi dva. Nebylo to lehké, ale matka měla spoustu 

sourozenců, kteří ji pomáhali a podporovali. Po letech si našla 

druha, s kterým měla ještě dvě děti. Antonín má na otce 

jedinou vzpomínku. Jak jeho a bratra, otec táhl na sáňkách 

k dědovi. Po otcově smrti byli chudí ale měli pole, které 

opracovávali. 

Vzdělání: Antonín se vyučil soustružníkem v Brně.  

Vojna/Seznámení: Na vojnu nastoupil roku 1959.  

 

 

 


